[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 96 / 2017

CONSIDERANDO que os professores são arrimos de família e necessitam que seus vencimentos sejam pagos nas datas corretas;

CONSIDERANDO que fomos procurados por diversos trabalhadores alegando problemas no pagamento dos salários;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe sobre o pagamento de salário dos professores eventuais do município, bem como se os mesmos vencimentos estão sendo honrados em dia; Em caso negativo, que nos apresente os motivos pelos quais não tem pago estes funcionários na data correta.
Monte Azul Paulista,  de 28 de junho de 2017.

RICARDO SANCHES LIMA
vereador